2024年２月６日

各    位

会 社 名  三 洋 工 業 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長 山 岸 茂

（コード番号：5958   東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先  取締役財務部長  園田 崇之

TEL  (03) 5611－3451

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月７日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

30,000
百万円

1,500
百万円

1,650
百万円

1,150
円銭

342.14

今回修正予想（B） 31,000 2,100 2,300 1,800 539.56

増減額   （B－A） 1,000 600 650 650

増減率（％） 3.3 40.0 39.4 56.5

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
28,283 1,756 1,988 1,621 479.48

２．修正の理由

2024年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高においては前年度からの期ずれ案件が多か

ったことや原材料価格高騰などの影響による一時的と見込んでいた需要シフトが継続していること、ま

た利益においては増産に伴う生産効率アップや各種コスト抑制策が引き続き奏功しました結果、前回の

発表予想を更に上回る見込みとなりましたので業績予想を修正いたします。

（注）上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上